3

[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 106 от 7 декабря 2017 года

О внесении изменения в решение Волгодонской городской Думы от 21.09.2011 № 100 «Об утверждении Правил охраны зеленых насаждений в границах муниципального образования «Город Волгодонск»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 03.08.2007 № 747-ЗС «Об охране зеленых насаждений в населенных пунктах Ростовской области», постановлением Правительства Ростовской области от 06.10.2017 № 689 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 30.08.2012 № 819», постановлением Правительства Ростовской области от 30.08.2012 № 819 «Об утверждении Порядка охраны зеленых насаждений в населенных пунктах Ростовской области», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:

1.
Внести в приложение к решению Волгодонской городской Думы от 21.09.2011 № 100 «Об утверждении Правил охраны зеленых насаждений в границах муниципального образования «Город Волгодонск» следующие изменения:
1)
в статье 2:

а)
часть 8 изложить в новой редакции:
«8.
При реализации мероприятий, связанных с санитарной и другими видами обрезки деревьев и кустарников, вырубкой аварийно-опасных, сухостойных деревьев и кустарников, органами местного самоуправления оформляются разрешения на уничтожение и (или) повреждение зеленых насаждений по форме согласно приложению к Порядку охраны зеленых насаждений в населенных пунктах Ростовской области, утвержденному постановлением Правительства Ростовской области от 30.08.2012 № 819 (далее - разрешения).»;
б)
часть 9 изложить в новой редакции:

«9.
Разрешение подписывается заместителем главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству.»;
в)
часть 11 изложить в новой редакции:

«11.
К разрешению прилагаются: акт оценки состояния зеленых насаждений по форме согласно приложению к Порядку охраны зеленых насаждений в населенных пунктах Ростовской области, утвержденному постановлением Правительства Ростовской области от 30.08.2012 № 819 и план-схема территории, на которой планируется пересадка, вырубка или обрезка деревьев. План-схема составляется отделом охраны окружающей среды и природных ресурсов Администрации города Волгодонска. На план-схеме указываются зеленые насаждения, которые планируется пересадить, уничтожить или обрезать, а также сохраняемые зеленые насаждения. В соответствии с план-схемой производится маркировка разными цветами пересаживаемых и уничтожаемых зеленых насаждений.»;
г)
часть 13 изложить в новой редакции:

«13.
При несоответствии выполненных работ условиям разрешения отделом охраны окружающей среды и природных ресурсов Администрации города Волгодонска  составляется акт обследования территории, в котором фиксируются допущенные нарушения. Лицо, допустившее нарушение настоящих Правил при производстве работ, несет ответственность и возмещает вред окружающей среде в соответствии с федеральным и областным законодательством.»;
д)
часть 20 изложить в новой редакции:

«20.
Проведение мероприятий по уничтожению сухостойных и аварийно-опасных деревьев осуществляется на основании разрешения и акта оценки состояния зеленых насаждений. К разрешению прилагаются фото- и (или) видеоматериалы, подтверждающие состояние зеленых насаждений.»;
е)
в части 25 слова «на производство работ в порядке, установленном в пунктах 9 – 11 настоящей статьи» исключить;
ж)
часть 34 изложить в новой редакции:
«34.
В случае выявления повреждения и (или) уничтожения зеленых насаждений отдел охраны окружающей среды и природных ресурсов Администрации города Волгодонска составляет акт обследования территории, собирает информацию о лицах, причастных к повреждению и (или) уничтожению зеленых насаждений, принимает меры по привлечению виновных к ответственности в соответствии с федеральным и областным законодательством.»;
2)
в части 8 статьи 3 слова «оценки состояния зеленых насаждений»  заменить словами «обследования территории»;
3)
в статье 5:

а)
часть 9 признать утратившей силу;

б)
дополнить частью 13 следующего содержания:

«13.
Проведение долгосрочной и оперативной оценки состояния зеленых насаждений проводится исключительно с привлечением граждан, общественных объединений, о чем делается соответствующая запись в паспорте объекта зеленых насаждений и в акте оценки состояния зеленых насаждений.».
2.
Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.
Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Волгодонской городской Думы по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, транспорту, связи, обеспечению энергоресурсами (С.В. Ольховский), заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова.

	Председатель

Волгодонской городской Думы – глава города Волгодонска

	                                         Л.Г. Ткаченко

Проект вносит

Администрация города Волгодонска